
Městský úřad Mohelnice 

Odbor životního prostředí 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 
 

 
Dle rozdělovníku  Číslo jednací:      MUMO-ŽP/7903/16 
  Spisová zn.:        ŽP/1271/2016/Wezp 
    
  Opr. úř. osoba: Ing. Petra Wezdenková 
  Telefon: 583 452 196 
  E-mail:  wezdenkovap@mohelnice.cz 
    
  Datum:  18.03.2016 

 
OZNÁMENÍ 

Zahájení řízení o nařízení odstranění stavby 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “vodní zákon“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) (dále jen "stavební zákon"), podle § 46 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu se zněním § 129 odst. 2 stavebního zákona zahajuje 
řízení o nařízení odstranění části stavby: 
 

„Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze“ 
5B – Loštice – rekonstrukce a doplnění kanalizace 

a to stavební objekty: 
 
Kanalizační stoky B 4.2 (splašková kanalizace, PP DN250 18,38 m), E – prodloužení (splašková kanalizace, KT 
DN250 92,88 m), výtlak V7 (PE DN90 209,18 m), čerpací stanice ČS 07 včetně HP ČS 07 (PP DN250 4,77 m) a 
přeložka vodovodu Olomoucká (PE D315x28,4 25,91 m) 
 
na pozemcích parc.č. 781/1, 823/1, 824, 880/2, 880/3, 1060/1, 1093, 1208, 2251/1, 2251/2 v katastrálním 
území Loštice, 364 v katastrálním území Žádlovice, 
 
provedené dle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, bez rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu 
vyžadovaného tímto zákonem anebo v rozporu s ním. 
 
Vlastník stavby: 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IČ 47674954, Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 
 
Stručný technický popis stavby: 
Jedná se o stavební objekty stavby „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze“, 5B – Loštice 
– rekonstrukce a doplnění kanalizace, které byly provedeny nad rámec stavebního povolení na výše 
uvedenou stavbu z důvodu nutnosti přeložení stávajících inženýrských sítí (přeložka vodovodu), potřeby 
provedení části stavby jinou technologií (výtlak a čerpací stanice) a z důvodu potřeby napojení rodinných 
domů na kanalizaci (B 4.2, E – prodloužení). Byly tedy provedeny stoky splaškové kanalizace, výtlak, čerpací 
stanice a přeložka vodovodu v materiálu a délkách výše uvedených. 



Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí 
č.j.: MUMO-ŽP/7903/16   
 

Strana 2 (celkem 3) 
 

 

O zahájení řízení vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu uvědomuje 
účastníky řízení a dotčené orgány. 
 
Účastníci řízení: 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 1 
Město Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  
Josef Nevtipa, Severovýchod 638/42, 789 01 Zábřeh 
Marie Nevtipová, Severovýchod 638/42, 789 01 Zábřeh 
Vladimír Theimr, Olomoucká 306/66, 789 83 Loštice 
Anna Theimrová, Olomoucká 306/66, 789 83 Loštice 
Jiří Frencl, U Vody 8/18, 789 83 Loštice 
Vítězslav Frencl, U Vody 234/20, 789 83 Loštice  
 
Účastníci řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, kterým se doručuje veřejnou 
vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. 110 odst. 7 stavebního zákona se tito účastníci řízení 
v řízeních doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí): 
k.ú. Loštice: parc.č. 782/1, 784, 789, 792, 794, 795, 797, 801, 803/1, 803/2, 822/2, 823/3, 825/2, 825/3, 
871, 881/1, 881/2, 1043, 1076, 1077, 1079, 1081/1, 1081/2, 1083, 1091, 1092, 1751/4, 1751/5, 1751/62, 
2251/3, 2259/80, 2259/92, 2259/130.  
k.ú. Žádlovice: parc.č. 66, 67, 320/2, 321/6, 321/7, 325. 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy ve 
lhůtě do 
 

18.04.2016. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
 
Po uplynutí lhůty, kdy mohou uplatnit účastníci řízení své námitky, budou shromážděny všechny podklady 
pro vydání rozhodnutí a stavební úřad stanovuje v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu lhůtu 
3 dny pro seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě mají účastníci řízení možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Mohelnice, odbor životního 
prostředí, úřední dny Po, St  8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00, Pa 8:30 - 11:30). 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Poučení: 
Pokud vlastník stavby, dle ustanovení § 129 odst. 2 stavebního zákona, požádá ve lhůtě do 30 dnů od 
zahájení řízení o dodatečné povolení stavby, vodoprávní úřad přeruší řízení o odstranění stavby a vede 
řízení o podané žádosti. 
 
Dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují rozsah uvedený v předchozí větě, se nepřihlíží. 
 



Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí 
č.j.: MUMO-ŽP/7903/16   
 

Strana 3 (celkem 3) 
 

 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení je dle § 25 správního řádu vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední 
desce Městského úřadu Mohelnice a Městského úřadu Loštice a zveřejněno též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na stránkách http://www.mohelnice.cz, a http://www.mu-lostice.cz. a po vyplnění dat 
vyvěšení a sejmutí bude vráceno odboru životního prostředí Městského úřadu Mohelnice. Poslední den 
této lhůty je dnem doručení. 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Ing. Vladimír Trnka 
vedoucí Odboru životního prostředí 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklém ihned po obdržení 
tohoto oznámení. 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:  
 
 
       razítko, podpis:  
(orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí) 
 
(Držitelům DS doručeno prostřednictvím datové schránky Města Mohelnice, v souladu s ustanovením § 17 a 
§ 18 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném 
znění.) 
 
Rozdělovník: 
a) účastníci řízení – do vlastních rukou 
účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (dodejky) 
1. Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk 1, DS: PO, qr2gxwu 
účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (dodejky) 
2 Město Loštice, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 
3. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Zábřežská č.p. 70, 787 01 Šumperk, DS: PO, 
     ur4k8nn 
4. Josef Nevtipa, Severovýchod č.p.638/42, 789 01 Zábřeh 
5. Marie Nevtipová, Severovýchod č.p.638/42, 789 01 Zábřeh 
6. Vladimír Theimr, Olomoucká č.p.306/66, 789 83 Loštice 
7. Anna Theimrová, Olomoucká č.p.306/66, 789 83 Loštice 
8. Jiří Frencl, U Vody č.p.8/18, 789 83 Loštice 
9. Vítězslav Frencl, U Vody č.p.234/20, 789 83 Loštice 
b) ostatní účastníci řízení 
ostatní účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu, obdrží veřejnou vyhláškou 
dotčené orgány 
10.  Krajská hygienická stanice OK, pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 1, DS: OVM, 7zyai4b 
úřední desky 
11. Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
12. Město Loštice, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 
na vědomí 
13. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk 1, DS: PO,  
      e2uvpqj 
14. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p.932/11, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 

http://www.mohelnice.cz/
http://www.mu-lostice.cz/

		2016-03-21T12:40:40+0100
	Vladimír Trnka




